АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2014 г. п. Б-Мурта                                     № 352

Об образовании межведомственной комиссии по
обследованию зданий, сооружений и жилых
помещений на территории Большемуртинского
района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
№131-Ф3 от 06.10.2003 г., в целях осуществления полномочий органов
местного самоуправления в области жилищных отношений, в

соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного Кодекса
Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать     межведомственную     комиссию     по     обследованию
зданий, сооружений и жилых помещений на территории Большемуртинского
района.

2. Утвердить   Положение   о   межведомственной   комиссии   по

обследованию зданий, сооружений и жилых помещений на территории
Большемуртинского района согласно приложению 1.

3. Утвердить   Состав   межведомственной   комиссии   по   обследованию
зданий, сооружений и жилых помещений на территории
Большемуртинского района согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию в установленном порядке.

Глава администрации района                            А.Г. Медведев

Приложение 1

к постановлению администрации

Большемуртинского района

№ 352от «21» марта 2014 года

ПОЛОЖЕНИЕ

   О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ ПРИЗНАНИЯ

ПОМЕЩЕНИЙ ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ, ПРИГОДНЫМИ

(НЕПРИГОДНЫМИ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН, А ТАКЖЕ

МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА

АВАРИЙНЫМ И ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ

        1. Межведомственная  комиссия  по  вопросам  признания  помещений

жилыми   помещениями,   пригодными   (непригодными)   для   проживания

граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу  или

реконструкции (далее - Комиссия) создается для оценки соответствия жилых

помещений муниципального жилищного фонда  и частных жилых  помещений,

расположенных  на  территории   Большемуртинского  района, требованиям,

предъявляемым к жилым помещениям, и признания жилых помещений

пригодными    (непригодными)    для    проживания,    а    также признания

многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.

    2. Комиссия    в   своей   деятельности    руководствуется    Конституцией

Российской     Федерации,     федеральными     законами,     Постановлением

Правительства  Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении

Положения    о    признании    помещения    жилым    помещением,    жилого

помещения   непригодным   для   проживания   и   многоквартирного   дома

аварийным     и     подлежащим     сносу     или     реконструкции"     (далее

Постановление N 47) и иными нормативными правовыми актами.

   3. Полномочия Комиссии:

  3.1. Производит   оценку   соответствия    помещения    и    (или)   дома

требованиям, установленным Постановлением N 47.

3.2. Признает жилое помещение жилым, пригодным (непригодным) для

проживания.

3.3. Признает многоквартирный дом аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции.

4. Комиссия вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке у органов

исполнительной власти    края,    органов    местного    самоуправления

документы    и    иные материалы, необходимые для осуществления

деятельности Комиссии, в том числе в целях выяснения статуса объекта в

качестве объекта культурного наследия или объекта, представляющего

историко-культурную ценность.

4.2. Приглашать       на       заседания       Комиссии       представителей

территориальных  органов  федеральных  органов   исполнительной  власти,

органов исполнительной власти края, органов местного самоуправления по

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

5. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии,

проводимых в соответствии с планом заседаний Комиссии, утверждаемым

председателем Комиссии.

6. Председатель Комиссии:

6.1. Руководит работой Комиссии.

6.2. Организует и планирует деятельность Комиссии.

6.3. Ведет заседания Комиссии.

6.4. Дает поручения членам Комиссии и контролирует их выполнение.

6.5. Подписывает    протоколы    заседаний    (выписки    из    протокола

заседания) Комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от

имени Комиссии.

7. В     случае     отсутствия     председателя     Комиссии     заместитель

председателя Комиссии ведет заседание Комиссии и подписывает протокол

заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии.

8. Заседание    Комиссии    считается    правомочным,    если    на    нем

присутствует не менее половины членов Комиссии.

9. По окончании работы Комиссия принимает решение по форме и в

порядке, утвержденном Постановлением N 47.

10. Протокол заседания (выписки из протокола заседания) Комиссии

направляется  членам  Комиссии,  ответственным за  выполнение решений,

принятых   Комиссией,   в  течение   3  дней   со  дня   проведения  заседания

Комиссии.

Приложение 2
к постановлению
администрации района

от «21» марта 2014 года № 352

Состав межведомственной комиссии

по обследованию зданий, сооружений и жилых помещений на

территории Большемуртинского района

Миронов Дмитрий
Валерьевич

Таранова Людмила

Олеговна

Богдан Василий
Михайлович

Чикишева Наталья

Анатольевна

Шекк Анатолий
Владимирович

заместитель главы администрации,
председатель комиссии;

- главный специалист отдела архитектуры и

градостроительства    администрации    района-

главный архитектор;

начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации

района;

- ведущий специалист отдела ЖКХ

администрации района;

- начальник    ФГКУ    29    отряд    ФПС    по
Красноярскому краю (по согласованию)

Главы сельсоветов, главы    (по согласованию)

поселений